
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1552 – quarta-feira, 08 de maio de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 072/2024 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – EXONERAR a partir do dia 02 de maio o Sr. ANTONIO 

MACEDO DE LIMA, do cargo em Comissão de Coordenador da 

Junta de Serviço Militar – CC4, com lotação na Secretaria de Chefe 

de Gabinete. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 08 de maio de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 
PORTARIA Nº 073/2024 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir do dia 02 de maio o Sr. ANTONIO 

MACEDO DE LIMA, para o cargo em Comissão de Diretor do 

Departamento de Agronegócio, Comércio, Indústria e Serviços – 

CC3, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 

Trabalho e Turismo. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 08 de maio de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 
PORTARIA Nº 074/2024 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir do dia 02 de maio a Sra. MAGNA 

VALE DE FREITAS, para o cargo em Comissão de Diretora do 

Departamento de Promoção Artístico Cultural e do Patrimônio 

Histórico – CC3, com lotação na Secretaria de Cultura. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 08 de maio de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0009/2024. 

 

OBJETO: Contratação de serviços de comunicação e marketing 

digital, constando de geração e tratamento de conteúdo publicitário, 

além de registros de imagens e vídeos de ações municipais, com 

imagens áreas e gestão de redes socias das unidades gestoras do 

município de Emas-PB. DISPENSA. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0054/2024 -08.05.24 – 

MOACY MESSIAS LEITAO JUNIOR – ME – CNPJ Nº 

26.586.567/0001-85 – Valor: R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e 

seiscentos reais).  

Emas - PB, 08 de Maio de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 


